SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00274, de 21 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I- DISPENSAR o(a) servidor(a) ROBERTA COUTINHO MARTINS, ANALISTA JUDICIÁRIO,

matrícula 10832, da função comissionada de OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 1º

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº

JFES-PDF-2018/00082, de 02/05/2018, com efeitos a partir de 28/10/2021.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de

ASSISTENTE III (FC-03) do(a) 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da

dispensa de JOÃO MAURÍCIO BRAMBATI SANT'ANA, matrícula 10853,com efeitos a

partir de 28/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JFES-BIE-2021/00181 Publicação Diária - Data: 22/10/2021

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00181 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

18
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3256324-2456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3256324-2456

https://linksiga.trf2.jus.br

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00275, de 21 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I- DISPENSAR o(a) servidor(a) SABRINA MARTINS BARCELOS, TÉCNICO JUDICIÁRIO,

matrícula 10571, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 1º JUIZADO

ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-

2017/00494, de 05/12/2017,com efeitos a partir de 28/10/2021.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de OFICIAL

DE GABINETE (FC-05) do(a) 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da

dispensa de ROBERTA COUTINHO MARTINS, matrícula 10832, com efeitos a partir de

28/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00276, de 21 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I- DISPENSAR o(a) servidor(a) JOÃO MAURÍCIO BRAMBATI SANT'ANA, ANALISTA

JUDICIÁRIO, matrícula 10853, da função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03) do(a)

1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº

JFES-PDF-2019/00195, de 04/06/2019, com efeitos a partir de 28/10/2021.

JFES-BIE-2021/00181 de 22/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

18
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3256324-2456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3256324-2456

https://linksiga.trf2.jus.br

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de

ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da

dispensa de SABRINA MARTINS BARCELOS, matrícula 10571, com efeitos a partir de

28/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00534, de 21 de outubro de 2021

Art. 1º - CONCEDERLICENÇA PATERNIDADE no período de 17 a 21/10/2021 (5 dias) e

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE no período de 22/10 a 05/11/2021 (15

dias), ao servidor FERNANDO QUEIROZ LAMÊGO (periodo total: 17/10 a 05/11/2021, 20

dias), Técnico Judiciário, matrícula 10.863, lotado na 2ª Vara Federal Cível, na forma do

artigo 208 da Lei 8.112/90, c/c artigo 1º, inciso II, § 2º da Lei 11.770/2008 (alterada pela lei

13.257/2016) e Resolução nº 409/CJF, de 29/06/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

JFES-BIE-2021/00181 de 22/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

18
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3256324-2456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3256324-2456

https://linksiga.trf2.jus.br

EXTRATO DE DIÁRIAS de 22 de outubro de 2021

Número do processo JFES-EOF-2021/00203

Nome do proponente Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proposto Juiz Federal

Matrícula do proposto ES7053

Serviço/Atividade Realização de Exames Periódicos por Magistrado

Nome da entidade Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Local da entidade Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Período do afastamento 11/10/2021 a 13/10/2021

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 1.015,70

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 1.050,00

Ordenador de despesas Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00181 de 22/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

18
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3256324-2456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3256324-2456

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00181-A